- 1 -

上海市卫生健康委员会文件

————————————

关于公布上海市中医医术确有专长人员

医师资格考核合格人员名单的通知

各区卫生健康委：

根据《中医医术确有专长人员医师资格考核注册管理暂行办

法》（国家卫生计生委令第 15 号）和《上海市中医医术确有专长

人员医师资格考核注册管理实施细则（试行）》（沪卫计规〔2018〕

143 号，以下简称“《实施细则》”），市卫生健康委、市中医药

管理局组织开展了首批中医医术确有专长人员医师资格考核工

作。通过专家考核及专家委员会评议，并经 2020 年 6 月 12 日市

卫生健康委第 17 次委务会审议通过，周龙标等 10 人考核合格且

公示期内无异议，现将名单予以公布（见附件）。

沪卫中管〔2020〕20 号

- 2 -

请各区根据《实施细则》要求，对中医（专长）医师加强有

关卫生和中医药法律法规、基本急救技能、中医病历书写等知识

和技能培训，并强化监督检查，切实保障医疗安全。

特此通知。

附件：上海市中医医术确有专长人员医师资格考核合格人员

名单

上海市卫生健康委员会 上海市中医药管理局

2020 年 8 月 4 日

（此件公开发布）

- 3 -

附件：

上海市中医医术确有专长人员医师资格考核合格人员名单

序号 辖区 姓名 专长范围

1 徐汇 周龙标 内服方药治疗不寐病（BNX040）

2 松江 王琦 毫针技术治疗伤筋病类（BGS）

3 虹口 许传荃 内服方药治疗妇科病（BF）

4 浦东 马晓明 内服方药治疗胃脘痛病（BNP010）

5 金山 杨正权 针刀技术治疗伤筋病类（BGS）

6 黄浦 邵明珅 内服方药治疗粉刺病（BWP070）、湿疹病（BWP110）、癮疹病（BWP200）

7 青浦 袁能忍 化脓灸法结合中药内服治疗内科癌病（BNA000）、乳癌病（BWA040）

8 浦东 欧阳斯盛 内服方药治疗不寐病（BNX040）

9 长宁 孙锡功 崂山点穴推拿技术（经穴推拿技术）治疗伤筋病类（BGS）

10 松江 雷建军 平衡针技术治疗腰痛病（BNS150）

- 4 -

抄送：市卫生健康委监督所。

上海市卫生健康委员会办公室 2020 年 8 月 5日印发

- 5 -